宜装协[2021]27 号

关于“2021 年度宜昌市建筑装饰企业十大优秀班组”

评选情况的报告

宜昌市住建局：

为推动建筑装饰行业高质量发展，按照市住建局、市总工会、

市人社局《关于开展 2021 年职业技能及“五型”优秀班组竞赛

活动》的要求，市建筑装饰协会高度重视，扎实开展了学习型、

创新型、环保型、安康型、和谐型“五型”班组建设和评选

活动。9 月 6 日召开全体常务理事会议，进行了安排部署，

制订了《宜昌市建筑装饰企业优秀班组评选办法》和《优秀

班组评选标准》（附件 2、3），于 9 月 15 日启动 2021 年十大

优秀班组报名工作，挂网通知并同步告知。十大优秀班组评

选活动得到了会员企业的积极响应，踊跃报名参与。截止 9

月 17 日，申报优秀班组 25 家，经协会审核初评，确定申报

10 个优秀班组进入评选评审。10 月 20 日下午，在市住建局

四楼会议室开展了评选工作，经过专家认真评审、打分、核

对数据得出相关结果，现将 2021 年宜昌建筑十强评选情况

报告如下：

一、评选情况

10 月 20 日下午，根据《宜昌市建筑装饰企业优秀班组

评选办法》和《优秀班组评分标准》，市建筑装饰协会组织 5

名专家评委（附件 4），在市住建局四楼会议室召开 2021 年

“宜昌市十强建筑装饰企业”评审会议，市住建局党组成员、

总工程师袁庆华、局机关纪委张颖、建筑业发展科任毅、市

建筑装饰装修监督站李东辉、协会领导及有关人员参加评审

会议。

一、评选结果

依照评委评选结果，经 5位专家交叉审核并确认签字后，

按照高低分排序，现拟定推荐宜昌市洋坤建筑有限公司申报

的—精细木工班组等 10 个班组，为 2021 年宜昌市建筑装饰

企业十大优秀班组，拟命名名单（附件 1）：

十强命名推荐名单：

1.宜昌市洋坤建筑有限公司 黄圣江防水工班组

2.宜昌易盛建设有限公司 李永圣精细木工班组

3.湖北品胜源建设有限公司 宋隆均精细木工班组

4.湖北瑞林装饰设计工程有限公司 龚建雄建筑电工

班组

5.宜昌鹏程装饰设计工程有限公司 王文平建筑电工

班组

6.湖北喜多坊装饰设计工程有限公司 刘继民电工班组

7.中建长源建工有限公司 秦世海水电班组

8.湖北名邸建筑装饰工程有限公司 孙红朋电焊工班

组

9.湖北晶骉建设工程有限公司 赵茂庆电焊工班组

10.宜昌交换空间装饰工程有限公司 张苏明精细木工

班组

三、下一步工作

按照“宜昌市建筑装饰企业十大优秀班组”评选工作相

关流程，现报告市住建局研究，研究通过后，按规定对拟命

名优秀班组予以公示。

特此报告。

附件 1.十大优秀班组名单

附件 2.《宜昌市建筑装饰企业优秀班组评选办法》

附件 3.《优秀班组评分标准》

附件 4.十大优秀班组评审人员名单

宜昌市建筑装饰协会

2021 年 10 月 20 日

宜昌市建筑装饰协会 2021 年 10月 20日印发

附件 1. 十大优秀班组名单

序号 施工企业及班组名称 施工项目名称

1
宜昌市洋坤建筑有限公司

黄圣江防水工班组
远安税务局办公用房维修改造

2
宜昌易盛建设有限公司

李永圣精细木工班组

宜昌桃花岭饭店股份有限公司

3-5 楼改造项目

3
湖北品胜源建设有限公司

宋隆均精细木工班组

宜昌市西陵区桃花岭小学教学

楼装修改造工程

4
湖北瑞林装饰设计工程有限公司

龚建雄建筑电工班组

宜昌北山商业连锁有限责任公

司秭归店装饰工程（省优）等

5
宜昌鹏程装饰设计工程有限公司

王文平建筑电工班组
东锦苑 128 套公租房装修工程

6
湖北喜多坊装饰设计工程有限公

司 刘继民电工班组

宜昌江南IN巷书香府邸酒店装

修工程

7
中建长源建工有限公司

秦世海水电班组

夷陵区老年医疗康复中心二期

改扩建项目（配套工程）

8
湖北名邸建筑装饰工程有限公司

孙红朋电焊工班组

湖北区域阳光城.文澜府项目

售楼部室内精装修工程

9
湖北晶骉建设工程有限公司

赵茂庆电焊工班组

湖北三峡移民博物馆项目和秭

归县城镇智慧（水果市场）停

车场

10
宜昌交换空间装饰工程有限公司

张苏明精细木工班组

湖北三峡旅游职业技术学院实

训基地酒店大堂装修项目

附件 2：

宜昌市建筑装饰协会

优 秀 班 组 评 选 办 法

为了更好地落实党和国家相关法律法规和政策，贯彻宜昌市

委、市政府、总工会和市住建行政主管部门关于建筑业高质量发

展方针，以开展学习型、创新型、环保型、安康型、和谐型等“五

型”班组建设活动为抓手，发挥班组在党建、维稳、劳动关系、

提高工作积极性和工作技能以及工作效率，不断提高企业效益和

职工收入。经研究，在全行业开展优秀班组评选。

(一)评选条件

1、班组成员拥护共产党，热爱祖国，遵纪守法，评选年度

无严重违法违纪事件发生。爱岗敬业，团队精神强，生活上互相

爱护，工作上互相帮助。工作效率高，工作质量优秀，经济效益

好。

3、班组成员身体健康，应取得执业资格或相关职业资格初

级及以上证书，在所属企业参加社会保险，按时缴纳社会保障金。

4、班组参加承建的 2020 年度市级及以上创优项目施工作业。

班组参建的在宜项目获得 2020 年度市级及以上优质工程奖项。

5、班组积极参加了企业和行业的创新、质量改进和推进科

技进步活动,有获奖成果。

6、参与本次参选的企业为以装饰装修为主业的建筑装饰企

业。

(二)评选办法

1、企业参照评选标准推荐本企业优秀班组；

2、由协会组织评审,推荐 10 名候选人名单。

3、宜昌市建筑装市协会官网公示。

4、报上级批准表彰。

（三）评选纪律

评选严格按照公正、公平、公开原则，接受纪律监督，违

者必究。

本办法由协会秘书处负责解释。

2021 年 9 月 20 日

附件 3 .

优秀班组评分标准

(2020 年度为基准评选)

项目名称： 承建单位： 公司 班(组)

序

号
评分标准 标准分 扣分

实得

分

评 委

意 见

1

班组成员拥护共产党，热爱祖国，遵纪守法，评选年度无严

重违法违纪事件发生。4分

10
爱岗敬业，团队精神强。2分

生活上互相爱护，工作上互相帮助。2分

工作效率高，工作质量优秀，经济效益好。2分

2

班组机构健全,分工明确，职责到位。3分

20
有完整的班组活动记录。12 分

评选年度无重特大安全、质量事故。5分

3

班组成员身体健康，班（组）长应取得执业资格或

相关职业资格初级及以上证书。每证计 2分，最高 10 分。

30
在所属企业参加社会保险，按时缴纳社会保障金。

20 分（缺一个扣 4分）

4

班组参加了企业承建的获市优奖项项目施工作业。

10 分

30
班组参建的项目，年度申报获得市优及以上优质工

程奖项。20 分

5

班组积极参加了企业和行业的创新、质量改进和推

进科技进步活动。5分

10

有获奖成果。5分

合

计
100

评审专家： 评分时间：

附件 4

十大优秀班组评审专家名单

姓名 单位 职称

向劲松 湖北品胜源建设有限公司 工程师

秦长坤 宜昌市工程建设监理有限责任公司 高级工程师

王利民 宜昌市建筑业协会 高级工程师

金 林 湖北龙商建设工程有限公司 工程师

刘青正 宜昌市建筑装饰协会 工程师